
Carta de menús Al Son De Cuba
Calle General Lacy 11, Esquina Con áncora, Madrid 28045, Spain

+34910233445,+33186995715 - https://alsondecuba.es/

La carta de Al Son De Cuba de Madrid contiene aproximadamente 106 diferentes platos y bebidas. Promedio
pagas por un plato / bebida alrededor de 9 €.

https://carta.menu

https://carta.menu/restaurants/madrid-2/al-son-de-cuba-2/m/menu-completo
https://carta.menu/restaurants/madrid-2/al-son-de-cuba-2


Sopas
FRIJOLES NEGROS

Sándwiches
SÁNDWICH CUBANO 10 €

Mariscos
ENSALADA DE CAMARONES

Pollo
FRICASE DE POLLO 15 €

Pescado
LUBINA

Platos De Pollo
POLLO A LA BARBACOA

Especialidades
MASITAS DE CERDO 15 €

Ceviches
CARIBEÑO 8 €

Adicionales
PLÁTANO TENTACIÓN 6 €

Para Compartir
TIRAS DE POLLO CRUJIENTE 11 €

Helados
HELADO DE CHOCOLATE O VAINILLA

Raciones
POLLO BARBACOA 15 €

Bebidas Calientes
CAFÉ

Pizza L'america
LOMO DE CERDO AHUMADO 15 €

Popular Items
CROQUETAS CUBANAS 10 €

Coffee & Tea
CUBANITO 8 €

Ordenes Aparte / Side
Orders
PLÁTANO MADURO FRITO 9 €

Postre A Elegir
CREMA DE MANDO O GUAYABA

Café O Licor
CAFE O CHUPITO

Guarniciones Inluidas
ENSALADA VERDE CON VINAGRETA DE
MANGO O AJIACO CUBANO (SEGÚN
TEMPORADA)

Aperitivos
CROQUETAS

TAMAL CUBANO 7 €
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Guarniciones
ARROZ

ARROZ BLANCO

Salsas
SALSA

BARBACOA

Snacks Y Aperitivos
YUCA FRITA 10 €

TOSTONES 9 €

Entrantes A Compartir
ENSALADA TROPICAL (CON AGUACATE,
PIÑA, LANGOSTINOS Y SALSA DE
MANGO)

TAMAL CUBANO (CON MOJO DE LIMA Y
AJO)

Plato A Elegir
EPERLAN DE PESCADO (MARINADO
CON LIMA, AJO Y COMINO)

MASITAS DE CERDO (CERDO FRITO A
FUEGO LENTO EN SU GRASA)

Segundos A Compartir:
ROPAVIEJA CUBANA (CARNE DE
TERNERA MECHADA CON SALSA ROJA)
SERVIDA CON ARROZ BLANCO,
FRIJOLES NEGROS Y CHICHARRITA DE
PLÁTANO VERDE.

TÍPICA CUBANA (CERDO ASADO EN
CAZUELA CON ADOBO DE NARANJA,
AJO Y COMINO) SERVIDA CON ARROZ
MORO Y YUCA CON MOJO.

Categoría De Restaurante
CUBANO

TROPICAL

Ensaladas
ENSALADA TROPICAL 12 €

ENSALADA

ENSALADA CARIBEÑA 11 €

Postres
HELADO 6 €

FLAN DE COCO 6 €

PLÁTANO FRITO

Primeros A Elegir
ENSALADA TROPICAL (CON PIÑA,
AGUACATE Y VINAGRETA DE MANGO)

ENPANADA CRIOLLA (CARNE PICADA O
VERDURAS)

TAMAL CUBANO (CON MOJO CRIOLLO)

CROQUETAS CUBANAS DE ROPAVIEJA
O VERDURAS

Entrantes A Compartir:
ENSALADA TROPICAL (CON AGUACATE,
PIÑA, LANGOSTINOS Y SALSA DE
MANGO).

CROQUETAS CUBANAS DE ROPAVIEJA.

TAMAL CUBANO (CON MOJO DE AJO Y
LIMA

EMPANADITA CRIOLLA DE CARNE
PICADA.

Este Tipo De Platos Se
Sirven
POLLO

HELADO
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POSTRES

CARNE

ENSALADA

Postre
DULCE DE COCO CON QUESO 7 €

DULCE DE PAPAYA CON QUESO 6 €

TARTA DE LA CASA 6 €

CREMA DE MANGO Ó GUAYABA 6 €

COPA LOLITA 7 €

TURQUINO 7 €

Cócteles
PIÑA COLADA 8 €

CUBA LIBRE 8 €

MOJITO

MOJITO AL SON DE CUBA 8 €

DAIQUIRI CLÁSICO 8 €

HABANA SPECIAL 8 €

Plato Principal
ROPAVIEJA CUBANA 16 €

TIPICA CUBANA 15 €

CAMARONES DE LA REINA 16 €

EPERLAN DE PESCADO 15 €

COSTILLAS A LA PINAREÑA 15 €

CHILINDRÓN DE CORDERO 19 €

Entrada
TIPICA CUBANA (CARNE DE CERDO
ASADO EN CAZUELA CON ADOBO DE
NARANJA, COMINO Y AJO).

MASITAS DE CERDO (CERTDO FRITO EN
SU GRASA A FUEGO LENTO, SERVIDO
CON MOJO CRIOLLO)

EPERLAN DE PESCADO (MARINADA
CON LIMA, AJO Y ORÉGANO)

VEGETARIANO (CON HUEVOS FRITOS)

FRICASE DE POLLO (GUISADO AL
ESTILO GUAJIRO)

LOMO DE CERDO AHUMADO CON
SALSA DE TAMARINDO)

Segundos A Elegir
ROPAVIEJA CUBANA (CARNE DE
TERNERA MECHADA CON SALSA ROJA)

PICADILLO A LA HABANERA (CARNE DE
TERNERA PICADA CON PASAS Y
ACEITUNAS)

COSTILLAS A LA PINAREÑA (COSTILLAS
DE CERDO FRITAS, SERVIDAS CON
MOJO CRIOLLO)

TÍPICA CUBANA (CERDO ASADO EN
CAZUELA CON ADOBO DE NARANJA Y
COMINO)

POLLO BARBACOA (ASADO CON
MANTEQUILLA, CEBOLLA Y SALSA DE
SOJA)

EPERLAN DE PESCADO (MARINADO
CON LIMA, AJO Y ORÉGANO)

CAMARONES DE LA REINA (GUISADOS
CON SALSA DE MANTEQUILLA, PIÑA Y
CEBOLLA)

Entrantes
EMPANADITAS 4 €

COCTEL DE CAMARONES

BUÑUELOS DE YUCA

MEDIA RACIÓN CROQUETAS 5 €

MEDIA RACIÓN BUÑUELOS 5 €

FRITURAS DE MAÍZ TIERNO 10 €
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MEDIA RACIÓN FRITURAS DE MAÍZ 5 €

MEDIA RACIÓN TIRITAS DE POLLO 6 €

ENSALADA FRÍA CUBANA 9 €

PICADILLO A LA HABANERA 15 €

Ingredientes Utilizados
MANGO

FRIJOLES

TOMATES

CAMARÓN

ARROZ BLANCO

VERDURAS

FRUTA

FRIJOLES NEGROS

MENTA

CARNE DE CERDO

Al Son De Cuba
Calle General Lacy 11, Esquina
Con áncora, Madrid 28045, Spain

Hecho con Carta

Horario de apertura:
Lunes 13:00-23:00
Martes 13:00-23:00
Miércoles 13:00-23:00
Jueves 13:00-23:00
Viernes 13:00-23:00
Sábado 13:00-23:00
Domingo 13:00-23:00
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